
議案第４６号 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第１６号） 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第１６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８５，７９２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，８９７，５８８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

  令和４年２月１４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

7,797,016
3,764,814
3,774,870
3,772,458
27,239,910
38,811,796

11,933,366
3,935,487
1,733,194
1,733,194
25,145,236
38,811,796

国庫補助金

基金繰入金

児童福祉費

商工費

国庫支出金

繰入金

民生費

商工費

（単位・千円）

7,866,808
3,834,606
3,790,870
3,788,458
27,239,910
38,897,588

（単位・千円）

11,939,158
3,941,279
1,813,194
1,813,194
25,145,236
38,897,588

69,792
69,792
16,000
16,000

85,792

5,792
5,792
80,000
80,000

85,792

　１　　歳　入
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

19

3

7

2

1

2

1
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第２表　繰 越 明 許 費 補 正

（単位・千円）

事　　業　　名 金 額

７ 商 工 費 １ 商 工 費
家 賃 支 援 給 付
（ 新 型 コ ロ ナ ）

70,000

70,000合 計

　追　加

款 項
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 395,773 64,000 459,773

 2 民生費国庫補助金 1,979,988 5,792 1,985,780

＊＊  計  ＊＊ 3,764,814 69,792 3,834,606

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 370,388 16,000 386,388
＊＊  計  ＊＊ 3,772,458 16,000 3,788,458

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  3 民生費
　項　  2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
源補　　 額　　の　　正　　 財　　

特　 　定　 　財　 　源
国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 児童措置費 2,699,577 3,887 2,703,464 3,887

 3 児童福祉施設費 1,069,147 1,905 1,071,052 1,905

＊＊  計  ＊＊ 3,935,487 5,792 3,941,279 5,792

 会計  一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
正　　補　　 額　　の　　 源財　　

特　 　定　 　財　 　源
国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 商工振興費 1,018,252 80,000 1,098,252 64,000
＊＊  計  ＊＊ 1,733,194 80,000 1,813,194 64,000
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

10 需用費 100 消耗品費 100
11 役務費 25 通信運搬費 25
18 負担金補助及び交付金 3,762 保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金 3,762
12 委託料 1,905 552保育所指定管理料

学童の家指定管理料 1,353

訳内　　
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）（単位・千円）

16,000 18 負担金補助及び交付金 80,000 新型コロナウイルス感染症対策中小企業者等家賃支援給付金　80,000
16,000

節

区　  分 金   額
説　 　明

 4 新型コロナウイルス感染症対応 64,000 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 　64,000
地方創生臨時交付金

13 保育士等処遇改善臨時特例交付 5,792 保育士等処遇改善臨時特例交付金　  5,792
金

節

区　  分 金   額
説　 　明

（（単単位位・・千千円円））

 1 財政調整基金繰入金 16,000 財政調整基金繰入金　 　16,000
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